

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hataydaki heyetimiz dün Toros ekspresile Ankaraya döndü. Heyetimize bütün Hatayda büyük tezahürat yapıldı.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Basımevi - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Preşembe
27
TEMMUZ
1939
Yılı Sayı
12 / 3351

Hataya giden heyetimiz

Dün Toros ekspresile Ankaraya döndüler

Heyet, Reyhaniye Kırıkhan ve İskenderunu gezdiler; her yerde büyük tezahüratla karşılandılar

Reyhaniyede kadınlar peçe ve çarşafı atıyorlar

Ankara 26 a.a. [Radyodan] Hataya sureti mahsusada gönderilen Anadolu ajansı muhabiri bildiriyor:

Büyük Millet meclisi, Parti ve vilâyetler murahhasları Şemseddin Günaltayın riyasetinde saat onbeş otuzda Harbiyeden Reyhaniye kazasına hareket etmişlerdir.

Heyet Hatay valisi, Jandarma Alay komutanı, Emniyet müdürü, kutlama komitesi başkanı da refakat etmekte idiler.

Reyhaniyeye gelirken Yenışehir köyüne uğranılmış burada bir müddet istirahat edilmiştir.

Şehir beş kilometre kala yüzlerce süvari ellerinde bayraklar, mızraklar ve izci değnekleri olduğu halde heyeti karşılamışlardır.

Şehir baştan başa bayraklarla donatılmış ve birçok yerlere takı zaferler yapılmıştır.

Güzel bir tak önünde inen heyeti bir Jandarma müfrezesi karşılamıştır. Halk heyecan içinde bulunuyordu. Heyete hoş geldiniz denildikten sonra hazırlanan iki kurban kesilmiştir.

Burada çarşafı ve peçeli bir kadın kafilesi bulunuyordu. Bunların içerisinde İsmet isiminde genç bir kız ileri atılarak kısa bir hitabede bulundu ve ezcümle:

«Siz bizi yalnız esaretten değil aynı zamanda karanlıktan da kurtardınız demiş ve peçesini, çarşafını atmıştır. Bunun üzerine otuzdan fazla kadın da aynı suretle hareket etmiştir.

Bu yenilik tezahüratı halk ve heyet tarafından şiddetle alkışlanmıştır.

Heyet reisi Şemseddin Günaltay; «Asil ve kıymetli Türk kadınına ancak bu meneni kıyafet yakışır» demiştir.

Heyete Parti ve belediye kadını, buketler verilmiştir. Kadınlı, erkekli, gençli, ihtiyar yüzlerce halk «Yaşasın Türkiye, hoş geldiniz» diyecek tezahüratlarında bulunmuşlardır.

Heyet hükümet konağına giderek bir müddet istirahat ettikten sonra parti binasına gidenler, burada da aynı coşkun tezahüratla karşılanmışlardır. Parti binası önünde millî oyunlar oynanmış, misafirlere şerbet ve ayrı ayrı ikram edilmiştir.

Burada belediye reisi, Parti başkanı ve daha bir zat tarafından hitabelerde bulunul-

muştur. Heyet reisi bu hitabelere mukabele ederek; başta Ebedî şef Atatürk ve Millî şef İsmet İnönü olduğu acı günlerde bütün milletin çektiği ızdırap ve acıları bildirmiş ve bu güzel topraklarda ırk ve din farkı tefrik edilmeden Türk Cumhuriyet kanunları tatbik edilecektir.

Size Türk milletinin manevi şahsiyetini temsil eden Büyük Millet meclisinin mu-

habbet ve selâmlarını getirdim demıştır.

Bu sırada bir Arap vatan daş heyecanla coşarak Türkiye sevgi ve saygısını samimi bir lisanla ifade etmiştir.

Bu anda meydana bulunan binlerce vatandaşın kalbi birleşmiş, heyet yol boyunca kendilerini selâmlayan halkın tezahürü arasında Suriye h-

—Sonu ikincide—

İngiliz - japon itilâfı

Amerika gazeteleri böyle bir paktın imzasını hoş görmedi

Ankara, 26 a.a. [Radyodan] Madridten bildiriliyor:

General Franko, İspanyada yeniden krallığın teessüsüne taraftar gibi görünmektedir.

Kraliyetçi parti lideri Lozana hareket etmiştir.

Burada eski kral on üçüncü Alfonso'ya görüşecektir. Dük dö Malara bu görüşmelerde kralın fikir ve mütaleasını öğrenecek ve İspanyaya dönerek Frankoya bunları bildirecektir. Sanıldığına göre Kral bir Plebisit ile tekrar krallığına karar verilirse İspanyaya dönecektir.

İspanya Krallığına Dönecek mi?

General Franko

Krallığın teessüsüne taraftar görünüyormuş

Kraliyet parti lideri Lizbona gitti

Newyork, a.a. - Sabah gazeteleri, İngiliz Japon itilâfının imza edilmiş olmasına teessüf etmektedirler.

Gazeteler, bu itilâfın İngilterenin uzak Şarkta prestijlerini kaybetmesi ve Japonyanın muhariblik sıfatının tanınması demek olduğu mütaleasını serdediyorlar.

Vaşington, a.a. - İngiliz Japon itilâfları hakkında mutalealar serdeden selâhiyetkar müşahitler, büyük Britanyanın Japonya bazı fedakârlıklarda bulunmasının icinabı gayri kabul olduğunu beyan etmektedirler.

Müşahidiler, diyor ki: Tientsin işinin bidayetinden beri Amerika hükümetinin Büyük Britanya ile uzak Şarkta bir teşriki mesai siyaseti takip etmek teahhüdüne girişmek istemiştir. Halbuki B. Çemberlain ancak böyle bir teahhüt sayesinde Japonyaya karşı fedakârlık

İngiliz - Fransız - Sovyet müzakereleri

Yakında erkânharbiyeler arasında başlayacak

Ankara 26 a.a. [Radyodan] Pariste selâhiyetkar mehafilde söylendiğine göre, İngiliz, Fransız ve Sovyet anlaşmaları yakın bir tarihte erkân harbiyeler arasında müzakerelere zemin olacak bir sahaya girecektir.

Valimiz

Dün kazaları tef teşe çıktılar

Sayın Valimiz Burhan Teker dün refakatlerinde Jandarma komutanı ve Nafia baş mühendisi olduğu halde teftiş için Silifkeye gitmişlerdir.

Öğrendiğimize göre Valimiz Silifkeden Gülnar ve Anamura da gideceklerdir.

İngiltere - Fransa arasında

Noktai nazar teatisine devam ediliyor

Ankara 26 a.a. [Radyodan] İngilizlerle Fransızlar arasındaki noktai nazar teatisine devam edilmektedir. Yakında Moskovaya müzakereler için askerî heyet gönderilmesinde muvafık kalınacağı umulmaktadır.

Samsunda

Seylâb felâketinin bilançosu

Ankara, 26 a.a. (Radyodan) Samsunda vukua gelen ikinci seylâpta şoför muavini İsmail adında biri ile Bafra köyünden bir kadın ve Elifli köyünde bir erkeğin boğulduğu anlaşılmıştır.

On beş kilometrede bir köprü yıkılmış 11 hayvan boğulmuştur. 13 değirmen yıkılmıştır. Sular çekildikten sonra Samsun - Ankara ve Samsun - Çarşamba trenleri işleme başlamıştır.

İzmir ve kazalarında

Eylül ayı içinde muhtelif ehli hayvan sergileri açılacak

Ankara 26 a.a. "Radyodan," Bu sene İzmir ve kazaların da muhtelif ehli hayvan sergileri açılacaktır.

İzmirdeki sergi 1-3 Eylül Ödemiş sergisi 8-12 Eylül, kuş adası sergisi 28 Eylül - 1 Teşrinievvel, Torbalı sergisi aynı ayın birinden onuna kadar, Tire sergisi 6-8 Teşrinievvel kadar devam edecektir.

Kara Mürselde sarsıntı

Ankara, 26 a.a. (Radyodan) Dün Karamürselin Ereğli köyünde ik iki saniye süren bir yer sarsıntısı olmuştur. Zayıf yoktur.

Bir talebe kafilesi Kanadaya gidiyor

İstanbul, (Hususî) - Kanada Maarif Nezareti, Türk yüksek tahsil gençlerinden 20 genç kızın, Kanadadaki kültür müesseseleri hakkında tetkiklerde bulunmak üzere davet etmiştir. Bunlardan 11 i İstanbul Üniversitesi'nin tıp, hukuk, iktisat ve fen fakültelerinden, 9 u Ankara Dil, Tarih ve Coğrafya fakültesinden seçilmişlerdir. Talebeler önümüzdeki Cuma günü şehrimizden hareket edeceklerdir. Bu seyahat bir ay kadar sürecektir.

Gümrük ve inhisarlar Vekili istanbula gittiler

B. Raif Karadeniz

Izmirde Yeni Asır gazetesine mühim beyanatta bulundu

Ankara, 26 a.a. (Radyodan) Gümrük ve İnhisarlar Vekili Raif Karadeniz Ege vapuru ile saat 12 de İstanbula hareket etmişlerdir.

Vekil, vali, kumandan, belediye reisi, Emniyet müdürü, C. H. P. mensupları, Matbuat müessilleri, Gümrük inhisar âmir ve memurları ve daha bir çok zevat tarafından uğurlanmışlardır.

Rıhtımda Askerî bando ve bir kıta asker, polis ihtiram resmini ifa etmiştir.

Vekil Yeni Asır gazetesine beyanatta bulunarak ezcümle şunları söylemiştir:

Inhisarlar İdaresinin Ege bölgesineeki alâkası malumdur. Burada büyük bir (tütün işleme evi ve bir şarap fabrikası

yaptıracağız. Burada umumî bir tetkik yaptım. Geçen senelerden kalan tütün istoku 939 yılına tesir etmez üzümdü öyledir.

Inhisarlar idaresi kendi ihtiyacı temin için piyasanın düşük zamanlarını beklemektedir. Bu suretle piyasada nâzımlık vazifesini yapmaktadır.

Bu seneki yeni rekolte ihtiyacı temin edecektir.

1939 senesi anason mahsulü mübayaaya başlanmıştır.

Bira ve şarap fiatlarının indirilmesi tetkik mevzuu, olmaktadır demiş ve inhisarların bu senede Ege mintakasından hurda incir mübayaaya edeceğini söylemiştir.

Son haberler

Heyetimiz İskenderundan ayrılırken

Büyük tezahürat yapıldı ve heyetimizle uğurlandı

Ankara 26 a.a. [Radyodan] -- Türkiye Büyük Millet meclisi, C. H. Partisi, Vilâyet murahhasları bu sabah saat sekiz otuzda Şemseddin Günaltayın riyaseti altında Antakya'dan İskenderuna geldiler

Vali, Jandarma komutanı, Emniyet müdürü, kutlama heyeti reisi İnayet Mürseloğlu heyete refakat etmekte idiler. Heyet istasyonda Kolordu komutanı Muzaffer Erüder Tümen komutanı, Parti müfettihi, Parti, vilâyet ve kazalardan gelen heyetler tarafından hararetle karşılandılar.

Muallim Hatice bir nutuk söyleyerek İskenderunluların hissiyatına tercüman oldu. Bilhassa Millî şef İsmet İnönüne minnet, şükran ve muhabbetlerinin bildirilmesini diledi ve yollarını hasretle beklediklerini söyledi.

Burada resmi selâmı ifa eden Jandarma bölüğü teftiş edildi. Heyet kendilerine tahsis edilen vagonda buldukları müddet zarfında çok samimi tezahürat yapıldı ve saat onda heyecanla uğurlandı. İskenderun bu vesile ile sevinçli bir gün daha yaşadı.

İngilterede suikastler hazırlayan bir teşekkül haber alındı

Ankara 26 a.a. [Radyodan] - İngiliz polisi 5 Ağustosla 7 Ağustos arasında birçok zevata suikastler yapılacağını öğrenmiştir. Suikastleri hazırlayanların Parlatmentoyu da behava edeceklerine dair vesaik elde edilmiştir. Polis çok sıkı tedabir almıştır.

İngiliz kabinesi Moskovaya askerî bir heyet göndermek niyetinde

Ankara, 26 (Radyodan) İngiliz kabinesi bu sabah Çemberlainin riyaseti altında haf talih toplantısını yapmış ve bu toplantıda Moskovada yapılmakta olan görüşmelere bir de erkânı harbiyonin askerî şeflerinden gönderilmesi görüşmüştür.

Muğlada bir sarsıntı oldu

Ankara, 26 a.a. (Radyodan) Muğlada dün gece saat 24 de olduğu gibi bu gecede saat 3,2 de şiddetli bir yer sarsıntısı olmuştur. Hasarat yoktur.

Şahna Yolunda

Yazan: Vr. Hüsameddin Karadağ

Elvanlı nahiyesinin yayla bölgesinde kuş uçuş kervan geçmez, yılan bağırsağını sümez sapa bir yerinde Şahna adında bir köyü vardır. Bundan tam üç yıl önce bu köyün sığırları arasında yani Kara hastalığı çıkmış idi. Bu müvasebetle bu köyü üç yıl evvel bir kere ziyaret etmiş idik. Bu köyde bundan bir kaç gün evvel yine bu hastalık emareleri belirmiş olduğundan ikinci defa olarak Şahna'yı ziyaret etmek icabetti.

Köye ya Elvanlıdan veya Fındıkpınar üzerinden gidilir. Bu ikinci yol daha kolay ve daha ekonomik olduğu için ikinci yol tercih edildi. Mersinden bir otaya binildi. Oto fındığın sert yollarını sekerek hoplayarak bizi Fındık'a elekti. Her nedense âdet olmuş Mersinden kalkan makineler Aharcı köyünde kısa bir mola verirler. Yolcularına bu köyün kahvesinde mecburî olarak bir kahve içirirler. Garibi şüki bu köy kahvesi hemen her yıl yerini değiştirir. Bu yıl da biraz daha beriye gelmiştir. Köyün deresi içinde bir kayanın dibinden çıkan bu su ağağıya doğru aktığı için bu köye bundan ötürü Anarcı köyü denmiştir. Zaten burada köyün kurulmasına sebep de bu akar su olmuştur.

Ahareadan sonra yol çam ormanlarının arasında kıvrılarak doluşir. Ayı Beleni denilen dağı aşar. Belenin ucuna varılınca uzaktan Fındıkpınar yaylasının çinkolu evleri görünür. Biraz daha sonra Fındıkla karşılaşırız. Kısa bir inişten sonra önüne bir dere gelir. Bu dere Fındık deresidir. Daha aşağılarda Tece Çayı adı alır. Tece köyü civarında bir çok bahçeleri ve tarlaları sular, Dereyi geçince dik ve kısa bir yokuşu makineler oğultular çıkararak tırmanır ve güçlükle köyün içine varır.

Fındıkpınar yaylası yüzü doğuya müteveccih 45 derecelik bir mailenin dar olan safı üzerinde kurulmuştur. Evler birbirini üstündedir. Çatıları kâmilin çinko levhalar ile örtülmüştür. Evlerin kademe bulunması köye ayrıca bir revnak vermektedir. Bu dar sahada evler her yıl biraz daha artmakta ve ço-

ğalmaktadır. Yeni yapılan evler arasında güzel şık sayfiyeler vardır. Köyde balen iki yüz kadar ev veya baraka vardır. Bundan başka bir cami, iki otel, 30 kadar dükkân, üç fırın, üç kasap, 4 kahve vardır. Fırınların ikisi kapalıdır ancak birisi çalışır.

Köyün ortasından müteaddit yerlerden fıskırın esli ve soğuk sular halkı buraya toplama sebeb olmuştur. Belli başlı pınarları: Kirk göz, Boyacı pınarı, Sıtma pınarı, Çopur Gedigi, Arıkfatma pınarıdır. Bunların içinde en kuvvetlisi Boyacı pınarıdır. Emlerin su ihtiyacını en çok bu pınar temin eder. Su teziyatı demir borular vasıtasıyla yapılmıştır. Bunların kaynak yerleri ayrı ise de hepsi aynı dağın içinden fıskırmakta ve hepsinin evsafi da birdir. Ancak suların suhnet derecelerinde az fark vardır. Bu suların hepsi de soğuktur. Fakat kireç dereceleri fazladır. Suhnet yani soğukluk itibariyle en soğuk su Kirkgözdür. Bu suyun suhnet derecesi 8 santigrattır. Bundan sonra Boyacı pınarı ge'irki bunun derecesi 9 ve Sıtma pınarının suhnet derecesi 10 dur. Sıtma pınarının etrafında halk tarafından çaputlar bağlanmıştır. Göya bu suya batırılan sızmalı çocukların sıması derhal kesilir miş. Bundan dolayı adına Sıtma pınarı denmiştir.

Burada eskiden fındık ağaçları çok imiş. Bunun için Fındık pınarı adı takılmıştır. Fakat şimdi köyde fındık namına bir şey yoktur. Ancak dere içlerin de tek tük fındık ağaçları kalmıştır.

Fındıkta gece yeli şimalden gündüz yeli cenuptan gelir. Günün en sıcak zamanında havanın suhneti 28 den ve en serin zamanda yani sabahları da 18 dereceden yukarı çıkmaz. Fındıkpınarında yabancılar için yapılacak otelimsi yerler varsa da lokanta yoktur. Yiyecek ihtiyaçları Mersinden temin edilir. Her gün muntazam postalar yapan teenezühler, otobüsler ve kamyonlar yolcu ve eşyaları taşırlar. Nakliyat tarifeleri geçmiş senelere nisbetle biraz daha ucuzlamıştır.

Çiçeklerin

İslâh istasyonlarında tetkikleri

Ankara — İslâh deneme ve üretme müesseselerindeki çalışmayı civar müstahşillerine öğretmek ve göstermek üzere Ziraat Vekâleti hususî günler ayırmıştır. Bu cümleden olmak üzere pamuk islâh ve üretme çiftliklerinde yapılan muhtelif tecrübeleri, alınan neticeleri göz önüne koymak üzere Adana çiftçiler birliği azası ve civar pamuk müstahşilleri 15 Temmuz ve 10 Ağustos'ta pamuk üretme çiftliğine ziyarete davet edilmişlerdir. Nazilli ve Malatya çiftçilerinde de aynı şekilde günler tertip olunacaktır.

Çiftçilerimiz bu ziyaretlerin de modern ekim hakkında müşahade ve pratik bilgiler elde edeceklerdir.

Ankara Bira fabrikasının tesellümüne yakında başlanıyor

Ankara — Gümrük ve İhtisarsalar Vekâleti, bira fiyatlarının ucuzlatılması etrafındaki tetkiklerine devam etmektedir. İhtisarsarlar umum müdürlüğü bu hususta vekâletle daimi temas halinde bulunmaktadır.

Orman çiftliğinde bulunan Ankara bira fabrikasının 31 temmuzdan itibaren devlet ziraat işletmeleri kurumundan devir ve tesellüme başlanacaktır.

Izmir üzümü bu sene hastalaksız ve nefistir

Ankara 26 a.a. "Radyodan" — Bu sene İzmir mahsul yılı kuru üzüm nefis ve hastalaksızdır. Rekolte 65 bin-kilo tahmin edilmektedir.

Bornova içme su tesisatı

Ankara, 26 a.a. (Radyodan) — Bornovada yapılmakta olan içme su tesisatı tamamlanmıştır.

Adliye Vekâleti

Fransaya beş hâkim gönderiyor

Adliye Vekâleti, görgü ve bilgilerini arttırmak için beş hâkimin Fransaya gönderme kararı vermiştir. Gidecek olanlar vazifelerinde gösterdikleri gayretle tanınmış adliyecilerimiz arasında Vekâletçe seçilmişlerdir. Ankara sulh hâkimlerinden Lütfi Doğutürk, başmüddeimumi mevâvinlerinden Mehmet Ali Zâtişleri başmuavini Murad Çamralı, Balıkesir müddeimumi muavini Necmeddin Yeşil ve Ankara hâkimlerinden Hamdinin isimleri Vekâletçe tesbit edilmiştir.

Yeni yolcu tayyareleri sipariş edildi

Devlet Hava Yolları idaresi, gördüğü rağbet üzerine beş Douglas yolcu tayyaresi sipariş etmiştir. Bunların taşıyacakları yolcu adedi 25 kişiden 50 kişiye kadar çıkmaktadır.

1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos — 20 Eylül

Büyüklerimize çekilen telgraflar ve gelen cevaplar

C. H. PARTİSİ

BÂŞKANLIĞINA

HATAY

Güzel Hatayımızın anavatana kavuşması günü büyük sevinç ve heyecanla kutlayan Çelçelilerin candan tebrik ve saygılarını arz ederim.

Çelçel C. H. P. Başkanı

Rıza Bozkurt

MİLLÎ ŞEF İSMET İNÖNÜ

REİSİCUMHUR

ANKARA

Güzel Hatayın anavatana kavuşması günü büyük sevinç ve heyecanla kutlayan Çelçelilerin Millî Şefine olan candan bağlılıklarını ve sonsuz minnet ve şükranlarını arz ederim.

C. H. P. Başkanı

Rıza Bozkurt

Dr. REFİK SAYDAM

BÂŞVEKİL

ANKARA

Suretleri:

BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

RIYASETİNE

C. H. P. GENEL SEKRETERLİĞİNE

FEVZİ ÇAKMAK

GENEL KURMAY BÂŞKANI

ANKARA

Güzel Hatayın anavatana kavuşması günü büyük bir sevinçle kutlayan Çelçelilerin sonsuz minnet ve şükranlarını arz ederim.

Çelçel C. H. P. Başkanı

Rıza Bozkurt

Gelen cevaplar:

RIZA BOZKURT

C. H. P. BÂŞKANI

İÇEL

Hatayın anavatana kavuşması münasebetiyle izhar olunana temiz duygulara teşekkür eder, saygılarını sunarım.

Büyük Millet

Meclisi Reisi

M. Abdülhalik Renda

RIZA BOZKURT

İÇEL C. H. P. BÂŞKANI

MERSİN

Hatayın anavatana ilhakı münasebetiyle izhar olunana temiz duygulara teşekkür eder saygılarımı sunarım,

C. H. Partisi Genel

Sekreter vekili

Zonguldak Mebusu

Halil Türkmen

C. H. P. BÂŞKANLIĞINA

MERSİN

Yirmi yıllık esaretten sonra Hatay zaferinin mesut neticesi olarak anavatana kopmaz bir parçası haline geldiğimiz ve coşkun heyecanla bayram yaptığımız bu günde zaferimize yürekten teşekkürlerimi ve derin saygılarımı sunarım.

Hatay C. H. P.

İlyönkurul Başkanı

M. Tecirli

Şehrimiz Halkevi başkanlığınca büyüklerimize çekilen tel yazılarının aşağıdaki cevapları gelmiştir:

HALKEVİBÂŞKANLIĞINA

MERSİN

Hataya kavuşmamız dolayısıyla izhar olunana duygulara teşekkür eder tebriklerimi sunarım.

B. M. M. Reisi

A. Renda

RIZA BOZKURT

C. H. P. BÂŞKANI ve HALK

EVİ BÂŞKAN VEKİLİ

MERSİN

Hatayın anavatana ilhakı münasebetiyle izhar olunana temiz duygulara teşekkür eder, saygılar sunarım.

C. H. P. Genel Sekreteri

ve Zonguldak mebusu

Halil Türkmen

Küçük Haberler

§ Yugoslavyanın halihazırda yarı seferber vaziyette bulunduğu haber alınmaktadır. Yugoslavya Almanya ve İtalyanın şark hudutlarına karşı gösterdiği dostane tasarruflara rağmen bu vaziyetini muhafaza ediyor.

İtalya Arnavutluğu işgal ettiği zaman Yugoslavya 80 bin ile 350 bin askeri silâh altına almıştı. Bunlar hâlâ terhis edilmiş değillerdir.

§ Gidinya limanı Larp esnasında abluka edildiği takdirde Lehistanın emrine, Romanya tarafından üç serbes liman verilmesi kararlaştırılmıştır. Bu limanlardan biri Karadenizde, diğer ikisi Tuna üzerinde olacaktır.

§ Bulgar mebusan meclisi ikinci reisi Markovun riyasetinde sonbahar mevsiminde Rusya'ya bir ziyaret yapacak olan mebuslar kafilesine meclisin 149 üyesinden yetmiş dokuzu iltihak etmiştir.

Mebuslar, Stalinin daveti üzerine gitmektedirler.

Bulgaristanın Mihver devletleri tesiri altında bulunduğu zannedildiğine göre bu hadise diplomatik mahafili hayrete sevk etmektedir.

§ Danzig şehrinde (biz serbest bir şehir olarak kalmak istiyoruz) manasını ifade eden yazılarla dolu bir takım bürüşörlerin tevzi edildiği görülmüştür.

Danzing polisi, bu broşürleri tamamen toplattırmağa muvaffak olamamıştır. Broşürlerin Danzigde basıldığı zannedilmektedir.

Amerika

Pamuk ihracatını himaye edecek

Vaşington a.a. — B. Wallace bu ayın 27 sinden itibaren Amerika hükümetinin libre başına bir buçuk cent ile yapılacak pamuk ihracatına nakten yardım da bulunmağa karar vermiş olduğunu bildirmiştir.

Mumailayh, yapılacak yardımın takriben 6 milyon balığa pamuğa balığ olduğu mütalaka sındadır. Bu yardımlar, pamuklu eşyaya da teşmil edilmiştir.

B. Wallace, bu programın muvakkat mahiyet vermenin tesirli ve münasifane olacak beynelmlelel birpamuk ittifakı olduğunu

İran da izmir fuarına iştirak ediyor

Izmir — İran, fuarımıza iştirak edeceğini resmen bildirmiştir. İran için sergi sarayına da yer ayrılmıştır.

Açık teşekkür

Annemizin vefatı dolayısıyla bizzat, mektupla ve telefonla taziyet bulunarak acılarımıza iştirak eden zevatı teşekkürlerimizi arz ederim. Hürrem gazetesinin tavassutuna rica ederiz.

Yakup Ersoy, Abdullâh Ersoy, Gıyasettin Ersoy

Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Yunan bandıralı Anna vapuru Eti banka getirmiş olduğu çimentoyu tahliye etmekte, Türk bandıralı Kurtuluş vapuru kömür tahliye etmekte, Alman bandıralı İzorlong vapuru Eti banka ait kömürü çıkarmağa devam etmektedir.

Antakyada

Feci bir otobüs kazası oldu

İskenderun 23 (Hususî) — Dün akşam saat 19 da İskenderun - Antakya yolunda bir otobüs fecisi olmuştur. 27 yolcusu bulunan bir otobüs bu yol üzerinde uçurumdan aşağı yuvarlanmıştır. 3 kişi ölmüş 19 kişi ağır yaralı olarak İskenderun hastanesine kaldırılmışlardır.

Bu facia bütün Hatayda çok derin bir teessür uyandırmıştır.

Beynelmlel şimendiferler konferansı hazırlığı

Devlet demiryolları umum müdürlüğü Eylül ayı içinde İstanbul'da toplanacak olan beynelmlel şimendiferler konferansı hazırlıklarına başlamıştır.

Konferans için Yıldız sarayının Şale kökü tahsis edilmiştir. 26 Eylül'den 7 teşriuvemale kadar devam edecek olan konferansa hükümet yabancı devlet delegelerini de ihtiyacı için Yıldız sarayında bir sanjigesi açılması da kararlaştırılmıştır.

Hataya giden heyetimiz

— Birinciden artan —

dudunda Hamam kaplıcalarına gitmiştir. Buradan da kısa bir müddet sonra Kirikhan'a gelinmiştir. Yol iki taraflı hinca hinç dolmuş bulunmaktaydı. Bir kadın heyet reisinin ve valinin ayaklarına kapanarak çıkıyordu ve «zaten sizi bekliyorduk, Hamdolsun geldiniz, size kavuştuk» demiştir.

Heyet reisi bir müddet istirahatten sonra balkona çıkarak Kirikhanın bayramını kutlamış ve halkı selâmlamıştır. Buradan saat 18,30 da İskenderuna gidilmiş ve burada heyet merasimle karşılanmıştır. Burada Parti tarafından Hamidiye subaylarına verilen çay ziyafetinde bulunulduktan sonra şereflerine verilen gar-den partiyeye gelmişlerdir. Buradan da Harbiyeye dönül müştür.

Heyet bugünkü Toros ekspresile Ankaraya hareket edecektir.

Ankara Radyosunda**Bu günkü program**

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9405 Kcs. 20 Kvv.

PERŞEMBE 27/7/1939

12.30 Program

12.35 Türk müziği

- 1 - . . . - Suzinak peşrevi.
- 2 - Mustafa Nafiz Suzinak şarkısı Sensiz bu sabah.
- 3 - Neyzen Ruza ef. Suzinak şarkısı Çaldırıp çalgıyı.
- 4 - Lemi Suzinak şarkısı Yeter bir sözlerle.
- 5 - Mustafa Nafiz Suzinak şarkısı Ümitsiz bir sevinçle.
- 6 - . . . - Halk türküsü Ermerim kıyma bana.

13.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

13.15.14 Müzik (Karışık program - Pl.)

19.00 Program

19.05 Müzik (vveber Valsa davet)

19.15 Türk müziği (Fasıl heyeti)

20.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.15 Konuşma (Ziraat saati)

20.30 Türk müziği

1 - . . . - Uşşak peşrevi.

2 - Şevki bey Uşşak şarkısı Gül zara nazar kıldım.

3 - Tanburi Faize Uşşak şarkısı Niçin nalendesin.

4 - . . . - Tanbur taksimi.

5 - Şemsettin Ziya Uşşak şarkısı Şu salkımlı söğüdün altı damına.

6 - . . . - Halk türküsü Ela gözlerine kurban olduğum.

7 - Della! Zade Şehnaz şarkısı Emedin bir lahza ihya.

8 - Şemsettin Ziya Şehnaz şarkısı Hem aldandım hem aldatılın.

9 - Rahmi bey Şehnaz şarkısı Ey dilberi işvebaz.

10 - . . . - Şehnaz saz se-naisi.

20.10 Konuşma

21.25 Neşeli plaklar - R.

21.30 Müzik (vagner in eserlerinden Pl.)

22.00 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Lumbye Şampanya galop

2 - Siede Nahıra (Intermezzo)

3 - J. Strauss Artist hayatı

4 - Paul Lincke Olimpiyatlar da (Mars)

5 - Reinhold Becker İlk bahar (melodisi)

6 - Robert Stolz Viyanada İlk bahar

7 - Franz Lehar Çıgan aşkı

8 - Ernst Arno Naundorf Arzu (Vals)

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilât, kambiyo - nukt borsası (fiyat)

23.20 Müzik Cazband - Pl.)

23.55.24 Yarınki program.

Dünyada Neler ^{Oldu} _{Oluyor}**Tekerlekli otel**

İsviçrede tekerlekli bir otel yapıldı ve çok rağbet gördü.

Bu oteli yapan İsveç turing klübüdür. Jamtland dağılarının en güzel yerlerini doluyor. Geceleri yol alan tekerlekli otel, gündüzleri bir istasyonun makasına çekiliyor, yolcular çıkıp geziyorlar.

Bu tekerlekli otelin büyük bir salon vagonu, bir yemek vagonu, büyük bir mutbak

vagonu birkaç tane de yataklı vagonu vardır. Salonlu vagona dansediliyor, oyun oynanıyor. Ancak yolcular yataklarını kendileri yapıyorlar. Bu tekerlekli otelin müstahdemini çok mahduttur.

Tekerlekli otel bir istasyonda makasa çekilince derhal istasyonun telefonuna rap-tediliyor, bu suretle yolcular istedikleri zaman istedikleri numaralarla görüşebiliyorlar.

Bir notanın ağırlığı

Serlâvhayı okuyupta işi yanlış anlamayınız: Okunan değil, çalınan notanın ağırlığı tattılar. Hayır tartan Amerika lı değil, bir Alman bestekârı. Bu zat diyor ki: Piyano tuşlarından birini piyansino olarak tamamen batırmak için 110 gram ağırlık lazımdır. Chopin'in «Ut minör» etüdünde iki dakika beş saniye süren bir

parça vardır ki 3.120 kilo ağırlığındadır.

Yeni bestekârın «Ölüm marşı» ndaki bir parajunda piyanissimo'dan fortissimo'ya kadar bütün nüanslar mevcuttur. Bu pasaj bir buçuk dakika zarfında 384 kilo gramlık gayret sar fettiler. İnanmazsanız siz de tartınız!

Uzun mum

Fransa kralı 4 üncü Jan oğluna dargındı. 1337 de baba oğul barıştılar. Bu mutlu hadise şerefine Paris halkı Notre Dame kilisesine bütün sene yanacak olan bir mum hediye ettiler. Bu mumun uzunluğu Paris şehrini dolanabiliyordu.

1337 de Paris şehri bugün kü gibi koskocaman bir şehir değildi amma, gene de bu mum hayli pahalıya mal oluyordu. Her sene yenilenen bu mum ancak harp seneleri yeni lenmiyordu.

Gel zaman git zaman Paris şehri büyüdü, Paris şehri büyüdükçe mum da büyüdü ve nihayet kiliseye sığamaz oldu.

1605 de kiliseye upuzun mum yerine altın bir lâmba hediye ettiler. Her gün lâmbanın gazı tazeleniyor, lâmba bütün sene yanıyor, hâlâ da yanmaktadır.

Kemiklerimiz

Teşrihçiler en ince damarlarımızın bile sayısını bilirler amma, bir türlü iskeletimizin kemik sayısını üstünde anlaşamıyorlar. Anatomi kitaplarında bu sayı 206 ile 270 arasında değişmektedir.

İskeletimizin büyük ve bel li başlı kemikleri üzerinde ihtil-

lâf yoktur. Ancak bir takım ufak tefek kemikcikler var ki, doktorlar bunların kemik sayı lıp sayılmıyacağına anlaşamıyorlar; kimi kemik divör ve iskeletimizdeki kemiklerin sayısını 270 ve çıkarıyor, kimisi kemik değildir diyor, iskeletimizin kemiklerini 206 ya indiriyor.

Karı koca arasında bilmece

Modern ressamlarımızdan biri evlendi. Bir ay sonra yeni geline sordular:

- Evlendiniz evleneli meydanlarda yoktunuz?...
- Evde oturuyoruz.
- Canımız sıkılmıyor mu?
- Neden sıkılsın, çalış-

yoruz. Kocam resim yapıyor, ben yemek pişiriyorum. İşimiz bitince ben onun yaptığı resme bakıp ne olduğunu anlamağa çalışıyorum; o benim pişirdiğim yemekleri yerken ne yediğini keşfetmeğe uğraşılıyor, hoş vakit geçiriyoruz.

Kuvvetli bir volkan indifai

Pompeiyı mahveden volkanlardan bahsetmiyeceğiz. Zamanımızın en müthiş volkan indifai 1883 deki Krakatoa volkanının indifaidir. Dehşeti de yaptığı maddi ve manevî zarar bakımından değil, kuvvetli bakımındandır.

Volkanlardan fıskıran buhar ve kaynar sular 20.000 metreye kadar yükselmiştir.

Volkanın çerçevesindeki 80 kilometrelik daire içinde tam bir karanlık olmuş ve gece 18 saat sürmüştür.

Bu kataklizmanın denizde ki tesiri bütün Bahrimuhiti kaplamış ve ertesi gün Panama sahillerine kadar gelmiştir.

3.000 kilometre mesafeden infilak sesleri duyulmuştur.

Volkanın 15 kilometre mesafelere yığılan maden ve saire 80 metre yükseklikte tepeler teşkil etmiştir.

Ne kadar yumurta yenir

Yer yüzünde istihlak edilen yumurtanın tam sayısını bulmak hiç bir istatistik bilgisine nasip olmadı. Ancak Fransız Ziraat Vekâleti Fransada senede 45 milyon tavuk beslendiğini kaydediyor ve diyor ki:

- Fransada senede 3 milyar yumurta istihlak edilir.

Şimdi bir tasavvur ediniz, Yalnız Fransada istihlak edilen yumurtanın sayısı 3 milyar ederse, yer yüzünde istihlak edilen yumurta sayısını tesbitte imkân olur mu?...

MERSİN PİYASASI

26-7-939

	Ku.	S.
PAMUKLAR		
Kevlandı	46	
Dağmah	46	
Kapmah	39	
Kozacı P.	38	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi		
YAPAĞI		
Şark	46,47	
Anadol	46,	
Aydın	53	
Yıkılmış	80	
Keci kılı	55,	
Tiftik	110,130	
BUĞDAY		
Buğday sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,5	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,25	
KEPEK		
ince	2	
Kalıp	2	
ARPA		
Arpa Anadol	4	
Yerli	3,37,5	
Yulaf Anadol	yok	
yerli	3,125	
Çavdar	3,50	
Mısır	yok	

PRİNÇ		
Pirinç Maraş	23	
» Ceyhan	21	
Susam		
Keten tohumu	yok	
Burçak	>	
Kuş yemi	4,75	
Kum darı	5	
Fasulya şark	yok	
» Anadol	»	
Nohut şark	»	
» Anadol	»	
Mercimek Şark	4,75	
» Anadol	9,10	
Börülce	yok	
Bezelye	yok	
Bakla	>	
Patates	>	

ÜZÜM		
Üzüm Antep	yok	
> Nevşehir	>	
> Karaman	>	

KAYSI		
Kaysı kurusu yar maca'	yok	
Çekirdekli Malatyâ	>	

Badem çekirdek içleri		
Ceviz kabuklu	yok	
> iç	90	
Badem iç tatl	yok	
> iç acı	40,	
Çekirdek tatl	23,	
> acı	2,	

Yer fıstığı		
Harnup		
Kitre Şark	30,	
> Anadol	80-200	
Mazı Şark	18,25	
> Anadol	18,25	
Cehri		
Mahlep	90	
Çay	305,340	
Kahve	90	
Toz şeker	26,80	
Kalıp şeker	29,60	
Sahlep		
Çiğit yağı	42	

Nöbetçi**Eczane**

27 Temmuz - 939 da

SAĞLIK Eczanesidir. }

İLAN**içel orman çevirge müdürlüğünden**

Muhammen vahit fiatı

M3 Cinsi Lira Kuruş
83 Çam ağacı 4 90

- 1 - içel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Karanlıb dere Devlet ormanından 83 metre mikâp kerestelik çam ağacı 26-7-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam ağacının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 - Satış 16-8-939 Çarşamba günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
- 5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır,
- 6 - Muvakkat teminatı 31 Liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lâzımdır.

27-1-6-13

İLAN**içel orman çevirge müdürlüğünden**

Muhammen vahit fiatı

M3. Cinsi Lira Kuruş
123 Çam ağacı 4 90

- 1 - içel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Katrancı Devlet Ormanından 123 metre mikâp kerestelik Çam ağacı 26-7-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam ağacının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada Orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 - Satış 16-8-939 Çarşamba günü saat 12 de Mersin Orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
- 5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminatı 46 liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lâzımdır.

27-1-6-13

İLAN

Fransızca dersini yalnız almak isteyenler ayda altı, bir kaç arkadaşla öğrenmek arzu edenden üç lira mukabilinde ders verilecektir. İsteyenler Yeni Mersine Matbaasına müracaatları.

İLAN**Kiralık Ev**

Mahmudiye mahallesinde beş oda salon, mutbâk, banyo yeni sulu ve meyve bahçeli bir ev kiralıktır. Yeni Mersine müracaat.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.
YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir derterinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açıklar.
YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE

KİTAP GAZETE VE MECMUA

TABI YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tıbbini ikmal etmiş Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

D İ K K A T

90 derecelik hakikî limon çiçekleri
ülgen kolonyasının benzerine tesadüf edilemez. Bir kerre tecrübe kafidir

Deposu uray caddesi No. 24 Ülgen İttiyat mağazası

Kulak, Boğaz, Barın Mütahassısı

DOKTOR

Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

Fotoğraf Makineleri,
Koltuk Takımları,
Saat Çeşitleri,
Renkli Gözlükler,
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLAN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde **MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR**

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade EDİNİZ

Acideredeki içme maden suyu

AÇILDI

Her gün Misis Acidere istasyonuna üç tiren gider gelir

Her türlü yiyecek şeyler, bol ve ucuzdur. Yatacak yerlerimiz de vardır.

Mide Bağırsak Bubreğ ve Sinir hastalığı ile kadın hastalıklarına tavsiye ederiz.

Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşide aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'aın keşide edildiği tarihe tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudî bu keşidelere iştirak edecektir.

Güven Sigorta Sossitee

% 10 ratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal. lira 500 24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak; 500X24 = 12000 Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortalının vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 " "	2.000 " "
4 " 250 " "	1.000 " "
40 " 100 " "	4.000 " "
100 " 50 " "	5.000 " "
120 " 40 " "	4.800 " "
160 " 20 " "	3.200 " "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşünve kurumuna ydarım et.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Seneîik	1200 Kr.,	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Voktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.